СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ»

СОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 23 ноября 2023 г.
	            г. Иркутск
	           № X-6

	О кадровом резерве на должность председателя Иркутского Профобъединения

На основании п. 4.11.32 Устава Иркутского Профобъединения, учитывая рекомендации постоянной комиссии Совета Иркутского Профобъединения по организационной работе и кадровой политике (протоколы от 19.09.2023 г. № 1, от 12.10.2023 г. № 2),

Совет Иркутского Профобъединения постановляет:
1. Включить в состав кадрового резерва на должность Председателя Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов»:
Волкову Марию Сергеевну – председателя Иркутской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ;
Жуйкова Сергея Валерьевича –  заместителя председателя - руководителя Иркутского филиала Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»;
Потапову Ирину Олеговну – председателя Иркутской областной общественной организации Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения;
Якимова Александра Минахмедовича – заместителя председателя ППОО Иркутского авиационного завода.
3. Поручить Президиуму и Председателю:
3.1. Организовать кандидатам на должность председателя Иркутского Профобъединения прохождение диагностики деловых и личностных качеств в Институте профсоюзного движения ОУП ВО «АТиСО».
3.2. Привлекать кандидатов на должность председателя к участию:
- в дополнительных образовательных программах «Кадровый резерв» ОУП ВО «АТиСО» с равным финансированием организацией, выдвинувшей кандидата, и Иркутским Профобъединением;
 - в мероприятиях, организуемых Иркутским Профобъединением (семинары, круглые столы, тренинги и др.).
4. Информацию о составе кадрового резерва на должность Председателя Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов» направить в Департамент организационной работы аппарата ФНПР, секретарю ФНПР – представителю ФНПР в Сибирском Федеральном округе.
5. Признать утратившим силу постановление Совета Иркутского Профобъединения от 22 апреля 2020 г. № IV-6 «О составе кадрового резерва на должность председателя Иркутского Профобъединения».

Председатель     				                                                             А.А. Коротких